

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PP	Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot (liniové dělicí čáry, vodící proužky) Poznámka k souboru cen: 1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2 natřané nebo stříkané plochy.							
PSC								
VV			130,24		130,240			
VV			19,55+10,64+11,11+20,3+11,27		72,870			
VV			10,25+6,08+2,89+3,73+10,03+5,94+9,84+12,83+2,7+1,51+2,89+39,29+7,91+5,86		121,750			
VV			19,7		19,700			
VV			Součet		344,560			
75	K	915621111	Předznačení vodorovného plošného značení	m2	33,040	19,00	627,76	CS ÚRS 2015 01
PP	Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot plošné šipky, symboly, nápisy Poznámka k souboru cen: 1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2 natřané nebo stříkané plochy.							
PSC								
VV			7,55		7,550			
VV			1,94		1,940			
VV			23,55		23,550			
VV			Součet		33,040			
76	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrrou do lože z betonu prostého	m	112,460	181,00	20 355,26	CS ÚRS 2015 01
PP	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky Poznámka k souboru cen: 1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny: a) pro osazení do lože z kameniva těžného i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krojníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci.							
PSC								
VV			19+18,74+20,09+28,1+1,5+13,53		100,960			
VV			2,5+3		5,500			
VV			3+3		6,000			
VV			Součet		112,460			
77	M	592174680	obrubník betonový silniční najezdový 100x15x15 cm	kus	5,555	120,00	666,60	CS ÚRS 2015 01
PP	obrubníky betonové a železobetonové obrubník silniční najezdový 100 x 15 x 15							
VV			{2,5+3}*1,01		5,555			
78	M	592174690	obrubník betonový silniční přechodový L + P 100x15x15-25 cm	kus	6,000	380,00	2 280,00	CS ÚRS 2015 01
PP	obrubníky betonové a železobetonové obrubník silniční přechodový L + P Standard 100 x 15 x 15-25							
VV			"levý" 3		3,000			
VV			"pravý" 3		3,000			
VV			Součet		6,000			
79	M	592175040	obrubník betonový silniční, přírodní 100x15/12x25 cm	kus	101,970	140,00	14 275,80	CS ÚRS 2015 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PP			obrubníky betonové a železobetonové obrubníky provedení: přírodní (d x š x v) MONO II		100 x 15/12 x 25			
VV			100,96+1,01		101,970			
80	K	916241213	Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrrou do lože z betonu prostého	m	31,010	185,00	5 736,85	CS ÚRS 2015 01
PP			Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a zařízením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky					
			<i>Poznámka k souboru cen:</i>					
PSC			1. Ceny -1211, -1212 a -1213 lze použít i pro osazení krajníků z kamene. 2. V cenách chodíkových obrubníků ležatých i stojících jsou započteny pro osazení: a) do lože z kamenná těženeho i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení boční opěry. 3. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 lože pod obrubníky, krajníky nebo obrubry z dlažebních kostek. 4. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků nebo krajníků, tyto se oceňují ve specifikaci.					
VV			1,23+0,97		2,200			
VV			2,51+2,5		5,010			
VV			1,6+1,5+6,9+13,8		23,800			
VV			Součet		31,010			
81	M	583802120	krajník silniční kamenný, žula, KS3 13x20 x 30-80	m	2,222	350,00	777,70	CS ÚRS 2015 01
PP			výrobky lomářské a kamenické pro komunikace (kostky dlažební, krajníky a obrubníky) krajníky silniční kamenné žula (skupina materiálu I/2) KS 3 13 x 20 x 30-80 cm					
VV			(1,23-0,97)*1,01		2,222			
82	M	583803520	obrubník kamenný příčný, žula, OP5 20x20	m	5,060	1 030,00	5 211,80	CS ÚRS 2015 01
PP			výrobky lomářské a kamenické pro komunikace (kostky dlažební, krajníky a obrubníky) obrubníky kamenné žula (skupina mat. I/2) přímé OP 5 20 x 20					
VV			(2,51+2,5)*1,01		5,060			
83	M	583803440	obrubník kamenný příčný, žula, OP4 20x25	m	24,038	1 090,00	26 201,42	CS ÚRS 2015 01
PP			výrobky lomářské a kamenické pro komunikace (kostky dlažební, krajníky a obrubníky) obrubníky kamenné žula (skupina mat. I/2) přímé OP 4 20 x 25					
VV			(1,6+1,5+6,9+13,8)*1,01		24,038			
84	K	9191212RP	Těsnění spár pružnou zátkou + zasypaní křemíčitým pískem	m	12,450	130,00	1 618,50	
PP			Těsnění spár pružnou zátkou + zasypaní křemíčitým pískem					
VV			5,95+6,5		12,450			
85	K	938908411	Čištění vozovek splachováním vodou	m2	266,400	3,00	799,20	CS ÚRS 2015 01
PP			Čištění vozovek splachováním vodou povrchu podkladu nebo krytu živичného, betonového nebo dlažďěného					
PSC			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny jsou určeny pro očištění: a) povrchu stávající vozovky, b) povrchu rozestavěné trvalé vozovky, předepíše-li projekt užít nově zřízovanou vozovku po dobu výstavby, ještě před zřízením konečného zvěřecného krytu.					
VV			260,13+6,27		266,400			
86	K	938909311	Čištění vozovek metením strojně podkladu nebo krytu betonového nebo živичného	m2	266,400	1,00	266,40	CS ÚRS 2015 01
PP			Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého náosu s odklizením na hrady na vzdálenost do 20 m nebo naložením na dopravní prostředek strojně povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo živичného					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PSC			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny jsou určeny pro očištění: a) povrchu stávající vozovky, b) povrchu rozestavěné trvalé vozovky, předepjat-li projekt užívat nové zřízovanou vozovku po dobu výstavby ještě před zřízením konečného závěrečného krytu.					
	VV		266,4		266,400			
87	K	97905+451	Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním spárováním z kamenná těžného	m2	128,930	42,50	5 479,53	CS ÚRS 2015 01
PP			Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m zámkových dlaždic s vyplněním spár kamenivem					
PSC			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištění vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek uložených do lože ze sybkého materiálu bez pojiva. 2. Přemísťení vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava vybouraných hmot.					
	VV		70,9+54,63		125,530			
	VV		3,4		3,400			
	VV		Součet		128,930			
D		96	Bourání konstrukcí					
88	K	113106123	Rozebírání dlažeb komunikací pro pěši ze zámkových dlaždic	m2	128,930	40,60	5 234,56	CS ÚRS 2015 01
PP			kozením ovlazeb a ořezu komunikací pro pěši, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací pro pěši s ložem z kamenná nebo živice a s výplní spár ze zámkové dlažby					
PSC			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěši a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční rozebrání, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání strojní. 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0. . . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemísťení vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava suť a vybouraných hmot.					
	VV		70,9+54,63 "oznovu použito v objektu OBCE STOLANY"		125,530			
	VV		3,4 "znovu použito"		3,400			
	VV		Součet		128,930			
89	K	113107162	Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kamenná drceného tl 200 mm	m2	119,600	37,70	4 508,92	CS ÚRS 2015 01
PP			Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z kamenná hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm					

Př Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
--------	-----	-------	----	----------	-----------------	----------------------	--------------------

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvádí každé odstraněná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstranění - tj. se několik vstupů vzorový naplněnou, jednotlivé vstupy se oceňují každé samostatně. 2. U ploch menších než 50 m² jsou ceny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m² pro odstranění strojní. 3. Ceny a) -7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladu nebo krytu ze šetrkopislu, škáry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemín, b) -7121 až -7125, -7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladu nebo krytu ze zemín stabilizovaných vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového laže a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemín stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladu nebo krytu opatřených živými postřiky nebo nálety. 5. Ceny odlišné podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání stývkých ploch betonových nebo živčích podkladů nebo krytů, které se oceňují cenami souboru cen 919 73. Zarovnání stývké plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suit získané ze zarovnání stývkých ploch podkladu nebo krytů se zvídět nevykazuje. 7. Přemístění vybraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1. Vodorovná doprava suit. 8. Ceny -714 , -718 , a -724 , nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu fřezováním.

WV	51,54+68,06	119,600	
90 K	113107223	Odstraňování podkladu pl přes 200 m2 z kamenná dracového tl 300 mm	m2 1 266,370 24,00 30 392,88 CS ÚRS 2015 01

Odstranění podkladu nebo krytí s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m² z kamenná hrubého drčného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

Poznámka k souboru cen:

1. Pro voľbu cen z hľadiska množstva sa uvažuje každá samostatne odstránená plocha krytu alebo podkladu stenejno samostatne. Odstránja sa tiež niekoľko veľkých ploch, jednotlivé vrstvy sa oceňujú každá samostatne. 2. U ploch menších než 50 m² jsou ceny určené pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m² pro odstranění strojně. 3. Ceny a) -711 až -713, -715 až -715 a -721 až -723 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze šetrkopů, škvr, srtusů nebo z mechanicky zpevněných zemín, b) -712 až -715, -716 až -716 a -721 až -725 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze železobetonových vápnem, c) -713 až -713, -717 až -720 až -720 až -723 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemín stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opotřebovaných živými postřihy nebo nátěry. 5. Ceny odlišné podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednořadých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zornými stěnami ploch betonových nebo živých podkladů nebo krytů, které se oceňují cenami souboru cen 919-73. Zornými stěnami plochy části 01 tohoto ceníku. Množství suší získané ze zornými stěnami ploch podkladů nebo krytů se zvyšuje nevykazuje. 7. Přemístění vybraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -711 až -716 a přes 20 m u cen -715 až -726 se oceňuje cenami souboru cen 997-22-1. Vodorovná doprava suší. 8. Ceny -714, -718 a -724, nelze použít pro odstranění podkladů nebo krytů přežlivením.

WV	1266,37	1 266,370	
91 K 1133107141	Odstranění krytu pl do 50 m2 živých tl 50 mm	m2 19,800 72,50	1 435,50;CS ÚRS 2015 01

Odstranění podkladu nebo krytů s přemíslením hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m² zvířecích, o tl. vrstvy do 50 mm

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
Poznámka k souboru cen: 1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytí nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky nejednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každé samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladů nebo krytí, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojně. 3. Ceny a) -7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytí ze štekopisků, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemín, b) -7121 až -7125, -7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytí ze zemín stabilizovaných vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladů ze zemín stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytí opatřených živitčnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnaní styčných ploch betonových nebo živitčných podkladů nebo krytí, které se oceňují cenami souboru cen 919-73. Zarovnaní styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství sutí získané ze zarovnaní styčných ploch podkladů nebo krytí se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997-22-1 Vodorovná doprava sutí. 8. Ceny -714. , -718. a -724. nelze použít pro odstranění podkladů nebo krytí frézováním.								
92	K	113107243	19,8 Odstranění krytí pl přes 200 m2 živitčných tl 150 mm	m2	1 266,370	54,50	69 017,17	CS ÚRS 2015 01
PP			Odstranění podkladů nebo krytí s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 živitčných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm Poznámka k souboru cen: 1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytí nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky nejednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každé samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladů nebo krytí, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojně. 3. Ceny a) -7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytí ze štekopisků, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemín, b) -7121 až -7125, -7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytí ze zemín stabilizovaných vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladů ze zemín stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytí opatřených živitčnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnaní styčných ploch betonových nebo živitčných podkladů nebo krytí, které se oceňují cenami souboru cen 919-73. Zarovnaní styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství sutí získané ze zarovnaní styčných ploch podkladů nebo krytí se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997-22-1 Vodorovná doprava sutí. 8. Ceny -714. , -718. a -724. nelze použít pro odstranění podkladů nebo krytí frézováním.					
93	K	113154112	39,6+1226,77 Frézování živitčného krytí tl 40 mm pruž š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	1 266,370	6,270	139,00	871,53 CS ÚRS 2015 01
PP			Frézování živitčného podkladu nebo krytí s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruž šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 40 mm					

PČ Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vozu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční odstranění (vybourání) živичného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusť, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodčítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajinky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 250 mm, vpusť nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.							
PSC	VV	2.97+3.3	6,270				
		Frézování živичného krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	260,130	82,00	21 330,66	CS ÚRS 2015 01
PSC	PP	Frézování živичného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 100 mm					
		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vozu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční odstranění (vybourání) živичného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusť, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodčítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajinky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 250 mm, vpusť nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.					
VV	95 K	93.83+160.03+2.97+3.3	260,130				
		Vytrhání obrub krajního obrubníků stojatých	m	150,860	26,00	3 922,36	CS ÚRS 2015 01
PP		Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemísťením hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníku nebo obrubníku stojatých					

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků jakéhokoli druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vysporkovaných jakýmkoli materiálem, b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0. . . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílů části C 01 tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek. 4. Přemísťení vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	WV		43,52+33,22					
	WV		24,8+19,1+7,48+19,29+3,45		76,740			
	WV		Součet		74,120			
					150,860			
96	K	919735111	Řezání stávajícího živého krytu hl do 50 mm	m	39,570	49,80	1 970,39	CS ÚRS 2015 01
	PP		Řezání stávajícího živého krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm					
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.					
	WV		39,57		39,570			
97	K	966006132	Odstanění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovým patkami	kus	2,000	294,00	588,00	CS ÚRS 2015 01
	PP		Odstanění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením hmot na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam a jeho ztuhnutím s betonovou patkou					
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny pro odstranění značek z jakéhokoli materiálu. 2. V cenách -6131 a -6132 nejsou započteny náklady na demontáž tabulí (značek) od sloupků, tyto se oceňují cenou 966 00-6211 Odstanění svislých dopravních značek. 3. Přemístění vybouraných značek na vzdálenost přes 20 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava vybouraných hmot.					
	WV		2		2,000			
98	K	966006211	Odstanění svislých dopravních značek ze sloupů, sloupků nebo konzol	kus	2,000	33,60	67,20	CS ÚRS 2015 01
	PP		Odstanění (demontáž) svislých dopravních značek s odklizením materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek ze sloupů, sloupků nebo konzol					
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Přemístění demontovaných značek na vzdálenost přes 20 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava vybouraných hmot.					
	WV		2 "P6"		2,000			
99	K	bourání_02	Odstanění odvodňovacího příkopového žlabu uloženého v betonovém loži vč. očištění	m	4,000	124,00	496,00	
	WV		4		4,000			
	D	997	Přesun sutě				207 040,06	
100	K	997221551	Vodorovná doprava sutí ze sypkých materiálů do 1 km	t	605,954	21,00	12 725,03	CS ÚRS 2015 01
	PP		Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnaním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km					
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu sutí po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu sutí překážka, pro kterou je nutno sut' překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru smíšené vápnem, cementem nebo živci. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).					
	WV		"řezník na skládku stavby a zpět na místo upotřebení" (4,061)*2		8,122			
	WV		"řezník na skládku investora" 0,646+66,593-(4,061)		63,178			
	WV		"podklad" (28,106+506,548)		534,654			
	WV		Součet		605,954			

PČ	Typ	Kód	Popis		MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
101	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodovodné dopravy suti ze sypkých materiálů		t	4 003,412	6,00	24 020,47	CS ÚRS 2015 01

pp Vodovorná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovňáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodovornou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodovornou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno sut' překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živíci. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

PSC	VV		"třezink na skládku stavby a zpět na místo upotřebení" (4,061)*2			8,122			
	VV		"třezink na skládku investora - Chrudim" (0,646+66,593-(4,061))*4			252,712			
	VV		"podklad na trvalou skládku" (28,106+506,548)*7			3 742,578			
	VV		Součet			4 003,412			
102	K	997221561	Vodovorná doprava suti z kusových materiálů do 1 km		t	466,801	24,00	11 203,22	CS ÚRS 2015 01

pp Vodovorná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovňáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodovornou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodovornou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno sut' překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živíci. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

VV			"zámková dlažba" 32,638			32,638			
VV			"asfalt" 1,94+400,173			402,113			
VV			"obruby" 30,926			30,926			
VV			"ostatní" 0,164+0,96			1,124			
VV			Součet			466,801			
103	K	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodovodné dopravy suti z kusových materiálů		t	3 071,779	8,00	24 574,23	CS ÚRS 2015 01

pp Vodovorná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovňáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodovornou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodovornou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno sut' překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živíci. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

VV			"zámková dlažba na skládku obce STOLAN" (32,638)*1			32,638			
VV			"asfalt" (1,94+400,173)*7			2 814,791			
VV			"obruby" 30,926*7			216,482			
VV			"ostatní" (0,164+0,96)*7			7,868			
VV			Součet			3 071,779			
104	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodovornou dopravu		t	4,061	73,00		

pp Nakládání na dopravní prostředky pro vodovornou dopravu suti

296,45; CS ÚRS 2015 01

PČ	Typ	Kód	Popis		MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PSC			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě. 2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.						
	WV		<i>"třezink na skládce stavby pro zpětné použití" (47,9+13,63)*0,25*2*0,132</i>						
105	K	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovně)	t	32,050	180,00	5 769,00	CS ÚRS 2015 01	
	PP		Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) betonového						
			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demoliče objektů.						
	WV		30,926+0,164+0,96		32,050				
106	K	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovně)	t	402,113	120,00	48 253,56	CS ÚRS 2015 01	
	PP		Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) z asfaltových povrchů						
			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demoliče objektů.						
	WV		1,94+400,173		402,113				
107	K	997221855	Poplatek za uložení odpadu z kamenná na skládce (skládkovně)	t	534,654	150,00	80 198,10	CS ÚRS 2015 01	
	PP		Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) z kamenná						
			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demoliče objektů.						
	PSC								
	WV		28,106+506,548		534,654				
	D	998	Přesun hmot				12 129,00		
108	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	404,300	30,00	12 129,00	CS ÚRS 2015 01	
	PP		Přesun hmot pro komunikace s krytem z kamenná, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu						
			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.						
	PSC								
	D	M	Práce a dodávky M				996,00		
	D	21-M	Elektromontáže				996,00		
109	K	ochrana_01	Uložení stávajícího vedení do plastové chráničky plněné DN 110	m	2,000	498,00	996,00		
	PP		Uložení stávajícího sdělovacího vedení do plastové chráničky plněné				996,00		

PČ Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<i>Poznámka k položce:</i> <i>vč. případných ručních zemních prací v místě vedení nulových pro uložení do chráničky</i>							
P							

vv

"sdělovací kabel" 2

2,000

D

VRN

Vedlejší rozpočtové náklady

173 000,00

D	VRN1	Průzkumné, geodetické a projektové práce				75 000,00	
110	K	0120020RP Vytyčení IS	kpl	1,000	5 000,00	5 000,00	
PP		Hlavní tituly průvodních činností a nákladů průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce					
111	K	012203000 Geodetické práce při provádění stavby	kpl	1,000	5 000,00	5 000,00	CS ÚRS 2015 01
PP		Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce při provádění stavby					
112	K	012303000 Geodetické práce po výstavbě	kpl	1,000	10 000,00	10 000,00	CS ÚRS 2015 01
PP		Zaměření skutečného provedení vč. případě nutnosti vyhotovení geometrického plánu a potvrzení KN					
113	K	013244000 Dokumentace pro provádění stavby	kpl	1,000	29 000,00	29 000,00	CS ÚRS 2015 01
PP		Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby (vykresová a textová) pro provádění stavby					
114	K	013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby	kpl	1,000	26 000,00	26 000,00	CS ÚRS 2015 01
PP		Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby (vykresová a textová) skutečného provedení stavby					

D

VRN3

Zařízení staveniště

70 000,00

115	K	030001000 Zařízení staveniště	kpl	1,000	20 000,00	20 000,00	CS ÚRS 2014 01
PP		Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště					
116	K	034403000 Dopravní značení na staveništi, DIO	kpl	1,000	30 000,00	30 000,00	CS ÚRS 2015 01
117	K	034503000 Informační tabule na staveništi 2x1 m	kus	2,000	10 000,00	20 000,00	CS ÚRS 2015 01

PP

Zařízení staveniště zabezpečení staveniště informační tabule

Poznámka k položce:

- výroba

- osazení

- montáž

- likvidace

P							
D	VRN4	Inženýrská činnost				28 000,00	
118	K	042903001 Zpracování zprávy o průběhu výstavby vč. fotodokumentace	kpl	1,000	4 000,00	4 000,00	
PP		3 výřisky + CD					
119	K	042903002 Pasportizace objektů podél stavby - fotky	kpl	1,000	4 000,00	4 000,00	
PP		pouze na CD					
120	K	043002000 kontrolní zkoušky nezávislou laboratoří na základě podnětu/požadavku objednatele	kpl	1,000	20 000,00	20 000,00	CS ÚRS 2015 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PP			z této položky bude čerpáno pouze na základě požadavku objednatele. Předpokladané zkoušky (statika 3x, lehká dynamická deska 5x, rovinnatost planograf 1x, lat 2x, výřty 3x, retroreflexe VDZ 1x kompl., SDZ 1x kompl.) <i>Poznámka k položce:</i> <i>Uchazeč tuto položku ocení fixní částkou 35.000,- Kč</i>					
P								

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Oprava silnice III/34019 Chrudim - Stolany

Objekt:

SO 102 - Křižovatka II/34019 a III/34017

Soupis:

III - Soupis prací - investor OBEC STOLANY

KSO: 822 24

Místo: Chrudim - Stolany

Zadavatel:

Uchazeč:

Sam silnice a mosty a.s., Máchova 1129, Česká Lípa

Projektant:

Ing. Petr Novotný, Ph.D.

Poznámka:

CC-CZ: 2111
Datum: 11.05.2015

IČ:
DIČ:

IČ: 25018094
DIČ: CZ25018094

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH 80 544,36

DPH základní snížená	Základ daně 80 544,36 0,00	Sazba daně 21,00% 15,00%	Výše daně 16 914,32 0,00
-------------------------	----------------------------------	--------------------------------	--------------------------------

Cena s DPH V CZK 97 458,68

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Oprava silnice III/34019 Chrudim - Stolany

Objekt:

SO 102 - Křižovatka II/34019 a III/34017

Soupis:

III - Soupis prací - investor OBEC STOLANY

Místo:

Chrudim - Stolany

Zadavatel:

Uchazeč:

SaM silnice a mosty a.s, Máchova 1129, Česká Lípa

Datum: 11.05.2015

Projektant: Ing. Petr Novotný, Ph.D.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

80 544,36

HSV - Práce a dodávky HSV

76 544,36

1 - Zemní práce	8 091,91
18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu	494,40
5 - Komunikace	47 870,94
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání	14 574,31
997 - Přesun sutě	3 185,60
998 - Přesun hmot	2 821,60
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	4 000,00
VRN3 - Zařízení staveniště	4 000,00

SOUPLIS PRACÍ

Stavba:

Oprava silnice III/34019 Chrudim - Stolaný

Objekt:

SO 102 - Křižovatka II/34019 a III/34017

Soupis:

III - Soupis prací - investor OBEC STOLANY

Místo:

Chrudim - Stolaný

Datum: 11.05.2015

Zadavatel:

Projektant: Ing. Petr Novotný, Ph.D.

Uchazeč:

Sam silnice a mosty a.s., Máchova 1129, Česká Lípa

PČ Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
--------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

80 544,36

D HSV Práce a dodávky HSV

76 544,36

D 1 Zemní práce

8 091,91

1	K	122201102	Odkopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3	m3	6,595	69,30	457,03 CS ÚRS 2015 01
---	---	-----------	---	----	-------	-------	-----------------------

PP

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravu prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

Poznámka k souboru cen:

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve střížích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro výkopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorníci. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

PSC

VV 26,38*0,25

6,595

2	K	122201109	Příplatek za lepitost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	6,595	13,00	85,74 CS ÚRS 2015 01
---	---	-----------	--	----	-------	-------	----------------------

PP

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravu prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepitost horniny tř. 3

Poznámka k souboru cen:

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve střížích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro výkopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorníci. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

PSC

VV 6,595

6,595

3	K	162401102	Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	3,039	57,00	173,22 CS ÚRS 2015 01
---	---	-----------	--	----	-------	-------	-----------------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PP			Vodovorné přemístění výkopku nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 1 500 do 2 000 m <i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopšti nebo na násypšti. 3. V cenách nejsou započteny nakłady na rozhrnutí výkopku na násypšti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0 . . Uložení sypání do násypů a 171 20-1201Uložení sypání na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodovorné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní prostředek, oceňuje se toto lomené vodovorné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neuthehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodovorného přemístění sypání nejsou započteny nakłady na dopravu materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.					
PSC								
VV			"ornice z dočasné skládky stavby z objektu SÚS" 3,039			3,039		
4	K	162703 103	Vodovorné přemístění do 8000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	6,595	133,00	877,14	CS ÚRS 2015 01
PP			Vodovorné přemístění výkopku nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 7 000 do 8 000 m <i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopšti nebo na násypšti. 3. V cenách nejsou započteny nakłady na rozhrnutí výkopku na násypšti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0 . . Uložení sypání do násypů a 171 20-1201Uložení sypání na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodovorné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní prostředek, oceňuje se toto lomené vodovorné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neuthehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodovorného přemístění sypání nejsou započteny nakłady na dopravu materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.					
PSC								
VV			"zemina na trvalou skládku" 6,595			6,595		
5	K	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	3,039	67,00	203,61	CS ÚRS 2015 01
PP			Nakládání, skládání a překládání neuthehlého výkopku nebo sypání nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4 <i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z loďi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodovorné; vodovorná vzdálenost se měří od těžiště loďi k těžišti druhé loďi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m sváře, sváře vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovná- něho terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svářlou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodovorná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejmeně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.					
PSC								
VV			"ornice na skládce stavby" 3,039			3,039		
6	K	171201201	Uložení sypání na skládky	m3	6,595	9,00	59,36	CS ÚRS 2015 01

PČ Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
--------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

PP Uložení sypaniny na skládky

Poznámka k souboru cen:

1. *Cena -1201 je určeno i pro:* a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opočním případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zaspání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrži. 2. *Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:* a) při výkopkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmuti ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovně přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do náspů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozproštění sypaniny ve vrstvách s hrubým urovňáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženeho výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopšišti. 6. *Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek.*

VV 6,595

7	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkové)	t	12,531	110,00	1 378,41	CS ÚRS 2015 01
---	---	-----------	---	---	--------	--------	----------	----------------

PP Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkové)

Poznámka k souboru cen:

1. *Cena -1201 je určena i pro:* a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opočním případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zaspání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrži. 2. *Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:* a) při výkopkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmuti ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovně přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do náspů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozproštění sypaniny ve vrstvách s hrubým urovňáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženeho výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopšišti. 6. *Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek.*

PSC

VV 6,595*1,9

8	K	181111112	Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tří 1 až 4 nerovnosti do +/- 100 mm ve svahu do 1:2	m2	30,000	33,00	990,00	CS ÚRS 2015 01
---	---	-----------	---	----	--------	-------	--------	----------------

PP

Plošná úprava terénu v zemědě ltí. 1 až 4 s urovňáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes +/- 50 do +/- 100 mm na svahu přes 1:5 do 1:2

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovnosti neupraveného rostlého nebo uleželého terénu. 2. Ceny lze použít pro vyrovnání terénu při zakládání trávniku. 3. V cenách nejsou započteny náklady na hutnění, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 215 90-1. Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemní práce. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné, bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.								
PSC								
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice, toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmутí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypání. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162. 0-1. Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá.								
VV			4,37+3,74+21,89		30,000			
9	K	181301102	Rozproštění ornice tl.vstřivy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	30,000	32,00	960,00	CS ÚRS 2015 01
PP			Rozproštění a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vstřivy přes 100 do 150 mm					
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice, toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmутí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypání. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162. 0-1. Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá.					
VV			4,37+3,74+21,89		30,000			
10	M	zemina_01	Zemina vhodná k ohumusování - nákup vč. dopravy	m3	1,461	500,00	730,50	
PP			zemina vhodná k ohumusování - nákup vč. dopravy					
VV			"potřeba" (30*0,15)		4,500			
VV			"stávající" -(3,039)		-3,039			
VV			Součet		1,461			
11	K	181951102	Úprava planě v hornině tř. 1 až 4 se zhuštěním	m2	119,040	9,51	1 132,07	CS ÚRS 2015 01
PP			Úprava planě vyrovnáním výškových rozdílu v hornině tř. 1 až 4 se zhuštěním					
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřízovaných ploch (v zářezech i na násypch) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoli druhu, pod ohumusování, (ne však pro plochy záspy ruň pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předejde-li projekt urovnání planě z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna, toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182. 0-1 Svalování. 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182. 0-11 Svalování trvalých svahů do projektovaných profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách souboru cen 938 90-2. Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě částí A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhuštění určuje projekt. Ceny se zhuštěním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhuštění.								
PSC								
VV			119,04		119,040			
12	K	183402121	Rozrušení půdy souvislé plochy do 500 m2 hloubky do 150 mm v rovině a svahu do 1:5	m2	30,000	12,90	387,00	CS ÚRS 2015 01
PP			Rozrušení půdy na hloubku přes 50 do 150 mm souvislé plochy do 500 m2 v rovině nebo na svahu do 1:5					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění překážek na povrchu ploch, které mají být roztušeny. Odstranění překážek se oceňuje: a) vegetační kryt cenami částí A02 souboru cen 111 10-11 Odstranění travin a rákosu nebo 111 10-51 Odstranění stáří, b) kořeny cenami částí A02 souboru cen 111 2.-1 Odstranění nevhodných dřevin, c) balvany velikosti přes 0,10 m3 cenami souboru cen 122 86-11 Těžení a rozpojení jednotlivých balvanů, částí A01 katalogu 800-1 Zemní práce, d) ostatní překážky příslušnými cenami podle jejich druhu. 2. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmiňky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.								
PSC								
VV			4,37+3,74+21,89		30,000			
13	K	184802611	Chemické odplevelení po založení kultury postřikem na šířko v rovině a svahu do 1:5	m2	30,000	3,24		97,20 CS ÚRS 2015 01
PP			Chemické odplevelení po založení kultury v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na šířko Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -2613, -2617, -2623, -2627, -2633, -2637, -2643 a -2647 jsou určeny pro odplevelení ploch o ploše do 10 m2 jednotlivě, nebo pro odstranění hnízd plevelů o ploše do 20 m2 jednotlivě vzdálených od sebe nejméně 5 m. 2. Ceny nelze použít pro chemické odplevelení trávníku; tyto práce se oceňují cenami částí A02 souboru cen 184 80-2. Chemické odplevelení před založením kultury. 3. V cenách -2611 až -2614, -2621 až -2624, -2631 až -2634 a -2641 až -2644 jsou započteny i náklady na dovoz vody do 10 km. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmiňky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.					
PSC								
VV			4,37+3,74+21,89		30,000			
14	K	185804312	Zaliti rostlin vodou plocha přes 20 m2	m3	0,750	88,30		66,23 CS ÚRS 2015 01
PP			Zaliti rostlin vošou plochy záhonu jednotlivě přes 20 m2					
VV			(4,37+3,74+21,89)*0,025		0,750			
D	18		Zemní práce - povrchové úpravy terénu				494,40	
15	K	181411131	Založení parkového trávníku výševem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	30,000	13,00		390,00 CS ÚRS 2015 01
PP			Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výševem účelně užití parkového v rovině nebo na svahu do 1:5 Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatrávňovací textilií. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, c) vypleti a zalevení; tyto práce se oceňují cenami částí C02 souboru cen 185 80-42 Vypleti a 185 80-43 Zaliti rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-. Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmiňky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.					
VV			4,37+3,74+21,89		30,000			
16	M	005724150	osivo směs travní parková směs exclusive	kg	0,900	116,00		104,40 CS ÚRS 2015 01
PP			osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg parková směs exclusive (10 kg)					
VV			(4,37+3,74+21,89)*0,03		0,900			
D	5		Komunikace				47 870,94	
17	K	564241111.1	Podklad nebo podsyp ze šteřkopisků ŠP(B) tl 120 mm	m2	119,040	70,00		8 332,80
PP			Podklad nebo podsyp ze šteřkopisků ŠP s rozprostřením, vřícením a zhuštěním, po zhuštění tl. 120 mm					

PČ	Typ	Kód	Popis		MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	WV		119,04			119,040			
18	K	56-851111.1	Podklad ze štěrkodtrě ŠD(B) tl 150 mm		m2	119,040	85,00	10 118,40	
	PP		Podklad ze štěrkodtrě ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm						
	WV		119,04			119,040			
19	K	596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěši tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2		m2	119,040	235,00	27 974,40	CS ÚRS 2015 01
	PP		Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěši s ložen z kamenná těžebního nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytkového materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2						
			Poznámka k souboru cen:						
			1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvku stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvku dvou a více tvarů nebo z obrozců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby oblozkovitých tvarů (obločky, kruhy, opod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání množství pro lože a na dodání materiálu na vyplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 .. 9. Příplatek za každý další 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.						
	PSC								
	WV		56,83+51,75+8,11 "stávající dlažba z objektu SÚS"			116,690			
	WV		2,35 "nová dlažba"			2,350			
	WV		Součet			119,040			
20	M	592452670	dlažba betonová zámková pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm červená		m2	2,421	597,00	1 445,34	CS ÚRS 2015 01
	PP		dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba vibrovlisovaná standardní povrch (uzavřený hladký povrch) provedení: červená, hnědá, okrová, antracit tvarové jednoduchá dlažba pro nevidomé 20 x 10 x 6						
	WV		(2,35)*1,03			2,421			
	D	9	Ostatní konstrukce a práce-bourání					14 574,31	
21	K	916331112	Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou		m	72,900	127,00	9 258,30	CS ÚRS 2015 01
	PP		Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15						
			Poznámka k souboru cen:						
			1. V cenách jsou započteny i náklady na zalití a ztížení spár cementovou maltou. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. 3. Část lože přesahující tloušťku 100 mm lze ocenit cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek, katalogu 822-1.						
	PSC								
	WV		(42,68+7,48+19,29+3,45)			72,900			
22	M	592175120	obrubník betonový záhonový 50x5x20 cm přírodní		kus	147,258	36,10	5 316,01	CS ÚRS 2015 01
	PP		obrubníky betonové a železobetonové obrubníky provedení: přírodní (d x s x v) vnější poloměr r=200, d, vnějšího oblouku 78 50 x 5 x 20						
	WV		(42,68+7,48+19,29+3,45)*2*1,01			147,258			
	D	997	Přesun sutě					3 185,60	
23	K	997221561	Vodorovná doprava sutí z kusových materiálů do 1 km		t	30,339	24,00	728,14	CS ÚRS 2015 01
	PP		Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s průjím urovňováním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km						

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno sut překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živci. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).								
VV			"zámková dlažba ze skládky obce" 30,339		30,339			
24	K	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	t	30,339	8,00	242,71	CS ÚRS 2015 01
PP			Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovňáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno sut překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živci. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).					
PSC			(30,339)*1		30,339			
25	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	30,339	73,00	2 214,75	CS ÚRS 2015 01
PP			Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě. 2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.					
PSC			30,339 "stávající dlažba z objektu SÚS na skládce obce"		30,339			
VV								
D	998		Přesun hmot				2 821,60	
26	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytlem dlažděným	t	19,326	146,00	2 821,60	CS ÚRS 2015 01
PP			Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytlem dlažděným dopravni vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu					
D	VRN		Vedlejší rozpočtové náklady				4 000,00	
D	VRN3		Zařízení staveniště				4 000,00	
27	K	030001000	Zařízení staveniště	kpl	1,000	2 000,00	2 000,00	CS ÚRS 2014 01
PP			Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště					
28	K	034403000	Dopravní značení na staveništi, DIO	kpl	1,000	2 000,00	2 000,00	CS ÚRS 2015 01

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Oprava silnice III/34019 Chrudim - Stolany

Objekt:

SO 103 - Úsek v délce 1,0 Km Sobětuchoy - Stolany

Soupis:

IV - Soupis prací

KSO: 822 24

Místo: Chrudim - Stolany

Zadavatel:

Uchazeč:

Sam silnice a mosty a.s, Máchova 1129, Česká Lípa

Projektant:

Ing. Petr Novotný, Ph.D.

Poznámka:

CC-CZ: 2111
Datum: 11.05.2015

IČ:
DIČ:

IČ: 25018094
DIČ: CZ25018094

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH

7 245 101,48

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	7 245 101,48	21,00%	1 521 471,31
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH V CZK 8 766 572,79

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Oprava silnice III/34019 Chrudim - Stolany

Objekt:

SO 103 - Úsek v délce 1,0 Km Sobětuchy - Stolany

Soupis:

IV - Soupis prací

Místo:

Chrudim - Stolany

Zadavatel:

Uchazeč: Sam silnice a mosty a.s, Máchova 1129, Česká Lípa

Datum: 11.05.2015

Projektant: Ing. Petr Novotný, Ph.D.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

7 245 101,48

HSV - Práce a dodávky HSV

7 044 201,48

1 - Zemní práce	207 782,61
2 - Zakládání	16 731,83
4 - Vodovodné konstrukce	31 719,11
5 - Komunikace	5 722 766,10
8 - Trubní vedení	157 767,20
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání	707 247,42
96 - Bourání konstrukcí	480 843,05
997 - Přesun sutě	171 734,86
998 - Přesun hmot	28 452,35
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	200 900,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce	89 900,00
VRN3 - Zařízení staveniště	70 000,00
VRN4 - Inženýrská činnost	41 000,00

SOUPLIS PRACÍ

Stavba:

Oprava silnice III/34019 Chrudim - Stolany

Objekt:

SO 103 - úsek v délce 1,0 Km Sobětučty - Stolany

Soupis:

IV - Soupis prací

Místo:

Chrudim - Stolany

Zadavatel:

Sam silnice a mosty a.s, Máchova 1129, Česká Lípa

Datum: 11.05.2015

Projektant: Ing. Petr Novotný, Ph.D.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

7 245 101,48

D HSV Práce a dodávky HSV

7 044 201,48

D 1 Zemní práce

207 782,61

1	K	122201102	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3	m3	67,760	69,30	4 695,77	CS ÚRS 2015 01
---	---	-----------	--	----	--------	-------	----------	----------------

PP Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

Poznámka k souboru cen:

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve strážích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro výkopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorníci. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

PSC

VV 8,98+10,8+12,68+3,3+6,2+15,8+10

67,760

2	K	122201109	Příplatek za lepičnost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	67,760	13,00	880,88	CS ÚRS 2015 01
---	---	-----------	---	----	--------	-------	--------	----------------

PP Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepičnost horniny tř. 3

Poznámka k souboru cen:

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve strážích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro výkopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorníci. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

PSC

VV 67,76

67,760

3	K	132201101	Hloubení ryh š. do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	35,100	477,00	16 742,70	CS ÚRS 2015 01
---	---	-----------	--	----	--------	--------	-----------	----------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PP			Hloubení zapážených i nezapážených rýh šířky do 600 mm s urovňáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3 <i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm, c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm. 3. Náklady na sviselé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.					
PSC								
WV			5,5+1,6+0,8 "připojky"		7,900			
WV			34*0,8 "drenáž"		27,200			
WV			Součet		35,100			
4	K	133201109	Příplatek za lepvost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3	m3	35,100	63,00	2 214,30	CS ÚRS 2015 01
PP			Hloubení zapážených i nezapážených rýh šířky do 600 mm s urovňáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepvost norminy tř. 3 <i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm, c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm. 3. Náklady na sviselé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.					
PSC								
WV			35,1		35,100			
5	K	133201101	Hloubení šachet v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	10,800	706,00	7 624,80	CS ÚRS 2015 01
PP			Hloubení zapážených i nezapážených šachet s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopšti v hornině tř. 3 do 100 m3 <i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se oceňují individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) sviselé přemístění výkopku, b) urovňání dna do předepsaného profilu a spádu. c) přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na roubení. 4. Poženi šachet bentonitovou suspenzí se oceňuje takto: a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitové suspenze pro požení rýh pro podzemní stěny - její výroba katalogu 800-2 Zvláštní zakládní objektů; množství v m2 se určí jako součin objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení cenou 239 68-4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládní objektů. 5. Vodotorné přemístění výkopku ze šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami souboru cen 162. 0-31 Vodotorné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn, vodotorné přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 162. . - 4. Vodotorné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládní objektů.					
PSC								
WV			2*1*1*1,5		3,000			
WV			2*2*1,5*1,3		7,800			
WV			Součet		10,800			
6	K	133201109	Příplatek za lepvost u hloubení šachet v hornině tř. 3	m3	10,800	47,00	507,60	CS ÚRS 2015 01
PP			Hloubení zapážených i nezapážených šachet s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopšti v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepvost norminy tř. 3					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se oceňují individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svisele přemístění výkopku, b) urovnění dna do předepsaného profilu a spádu. c) přehození výkopku na přílehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na roubení. 4. Požehání šachet bentonitovou suspenzí se oceňuje takto: a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 68-171 Bentonitové suspenze pro požení rýh pro podzemní stěny - její výroba katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů; množství v m2 se určí jako součin objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení cenou 239 68-4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 5. Vodovorné přemístění výkopku ze šachet, požehání bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami souboru cen 162_0-31 Vodovorné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn, vodovorné přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 162...4. Vodovorné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.					
VV			10,8		10,800			
7	K	162701103	Vodovorné přemístění do 8000 m výkopku sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	410,250	133,00	54 563,25	CS ÚRS 2015 01
PP			Vodovorné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 7 000 do 8 000 m					
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemísť výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopšti nebo na násypšti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypšti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171_0... Uložení sypaniny do násypů a 171-20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodovorné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav-ní prostředek, oceňuje se toto lomené vodovorné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 162 10-3. Nakládání neuhlitého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemisťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení nepatří, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodovorného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dobývku materiálů, tyto se oceňují ve specifikaci.					
PSC			"náos z krajnic na trvalou skládku" 880*0,35		308,000			
VV			"zemina na trvalou skládku" (67,76+35,1+10,8)-(11,41)		102,250			
VV			Součet		410,250			
8	K	67101102	Nakládání výkopku z normn tř. 1 až 4 přes 100 m3	m3	308,000	28,00	8 624,00	CS ÚRS 2015 01
PP			Nakládání, skládání a překládání neuhlitého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4					
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -1101,-1151,-1102,-1152,-1103,-1153- jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodí nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodovorné; vodovorná vzdálenost se měří od těžiště lodí k těžišti druhé lodí, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m svisele; svisele vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovná- něho terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou sviselou vzdálenost 4 m lze zvětšit, o to nejvýše do 6 m, jestliže je vodovorná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.					
PSC			"náos z krajnic" 880*0,35		308,000			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
9	K	171201201	Uložení sypání na skládce	m3	410,250	9,00	3 692,25	CS ÚRS 2015 01
PP			Uložení sypání na skládce					
			Poznámka k souboru cen: 1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládce předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládce připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceníje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zosypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypání; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při výkopkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládce, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládce předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládce, oceňuje-li se cenou 121-10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162-20-1101, 162-20-1102, 162-20-1151 a 162-20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládce neoceníje. e) na trvalé skládce s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171-0-.. Uložení sypání do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozproštění sypání ve vrstvách s hrubým urovňáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládce. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypání) se určí v m3 uloženeho výkopku (sypání), v rostlém stavu zprovdla ve výkopšti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek.					
			410,25					
10	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce (skládkovně)	t	779,475	110,00	85 742,25	CS ÚRS 2015 01
PP			Uložení sypání poplatek za uložení sypání na skládce (skládkovně)					
			Poznámka k souboru cen: 1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládce předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládce připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceníje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypaní koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypání; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při výkopkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládce, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládce předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládce, oceňuje-li se cenou 121-10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162-20-1101, 162-20-1102, 162-20-1151 a 162-20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládce neoceníje. e) na trvalé skládce s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171-0-.. Uložení sypání do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozproštění sypání ve vrstvách s hrubým urovňáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládce. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypání) se určí v m3 uloženeho výkopku (sypání), v rostlém stavu zprovdla ve výkopšti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek.					
			410,25*1,9					
11	K	174101101	Zásyp jam, šachet ryh nebo kolem objektu sypáním se zhutněním	m3	11,410	73,00	832,93	CS ÚRS 2015 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PP			Zásyp sypaninou z jákěkoliiv horniny s uložením výkopku ve vstřevách se zhuťněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto výkopkách					
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny 174 10-... jsou určeny pro zhuťněné zásypy s mírou zhuťnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z hornin nesoudržných do 1(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jákěkoliiv míru zhuťnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhuťnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., acent se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3. částí A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kandiů z betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratiích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohebu na šířku kandiů; cenu obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kroje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdi objemu výkopu a objemu do něho veřtávených konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodectíá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odecitá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přičnaží-li v úvalu. 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162. 0-1. Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122. 0-1. souboru cen 162. 0-1. Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklizeť zároveň s prováděním výkopových, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162. 0-1. Vodorovné přemístění výkopku. Při zminěném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklizí, nýbrž rozprostřítá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami sypaniny do nezhutněných násyplí, není-li projektem předepsáno zhuťnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhuťnění předepíše projekt.					
VV			"připojky" (0,5*0,8*14,8)		5,920			
VV			2*1*1*1,5*0,4		1,200			
VV			(2*2*1,5*1,3)-(2*1,5*0,9*1,3)		4,290			
VV			Součet		11,410			
12	K	174201101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou bez zhuťnění	m3	12,580	27,70	348,47	C5 ÚRS 2015 01
PP			Zásyp sypaninou z jákěkoliiv horniny s uložením výkopku ve vřtřevách bez zhuťnění jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto výkopkách					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	-----------------	----------------------	--------------------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10-... jsou určeny pro zhutněné záspy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z hornin nesoudržných do 11(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č. 1., ocení se zásp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásp ryh pro drenážní trati vody pro lesnícko-technické meliorace a zemědělské. Zásp těchto ryh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3. Části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásp odvodňovacích kandiů z betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratiích se oceňuje cenou -1101

Zásp sypatinou ryh bez ohledu na šířku kandi, cena obsahuje i naklady na ruční nezhutněný zásp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypatiny ze vzdálenosti 10 m od kroje výkopu nebo zaspávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypatiny ze vzdálenosti 15 m od hrany zaspávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem záspy je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu záspy neodčítá. Pro stanovení objemu záspy se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11. Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu. 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení záspy zadržet se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo záspy jam a ryh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neutuhlý - cenami souboru cen 167 10-110. Nakládání výkopku nebo sypatiny a 162. 0-1. Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek utuhlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122. 0-1. souboru cen 162. 0-1. Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklizen zátroven s prováděním výkopky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162. 0-1.

Vodorovné přemístění výkopku. Při zmiňném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostředí podél výkopu a nad výkopem, plati poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení záspy zadržet se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo záspy jam a ryh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypatiny do nezhutněných ndsypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostředěho zbylého výkopku, b) cenou 171 10-111 Uložení sypatiny do ndsypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostředěho zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepíše projekt.

VV			"drenáž" 0,12*34			4,080		
VV			"propustná vrstva" 0,25*34			8,500		
VV			Součet			12,580		
13	M	58336520	kamenivo těžené hrubé frakce 8-16	t		8,160	535,00	4 365,60 CS ÚRS 2015 01
PP			kamenivo přírodní těžené pro stavební účely PTK (dřobné, hrubé, štěrkopískový) kamenivo těžené hrubé d>=2 a D<=45 mm (ČSN EN 13043) d>=2 a D>=4 mm (ČSN EN 12620, ČSN EN 13139) d>=1 a D>=2 mm (ČSN EN 13242) frakce 8-16					
VV			0,12*34*2			8,160		
14	M	58336770	kamenivo těžené hrubé frakce 16-32	t		17,000	482,00	8 194,00 CS ÚRS 2015 01
PP			kamenivo přírodní těžené pro stavební účely PTK (dřobné, hrubé, štěrkopískový) kamenivo těžené hrubé d>=2 a D<=45 mm (ČSN EN 13043) d>=2 a D>=4 mm (ČSN EN 12620, ČSN EN 13139) d>=1 a D>=2 mm (ČSN EN 13242) frakce 16-32					
VV			míčkovaná 0,25*34*2			17,000		
15	K	181951102	Úprava pláňe v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2		920,800	9,51	8 756,81 CS ÚRS 2015 01
PP			Úprava pláňe vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny pro urovňání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypch) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoli druhu, pod humusování, (ne však pro plochy záspy ruň pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předejde-li projekt urovňání plně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pro urovňání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovňání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; toto urovňání se oceňuje cenami souboru cen 182. 0-1 Svahování. 3. Urovňání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182. 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů. 4. Náklady na urovňání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2. Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě čísti A02 Zemní práce pro objekty oborů 82.1 až 828. 5. Míru zhuštění určuje projekt. Ceny se zhuštěním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhuštění.								
PSC								
WV			23+25+29,5+13,5+236+56,8+40+107+121+115+154		920,800			
D	2		Zakládání				16 731,83	
16	K	211971122	Zřízení opláštění žebor nebo tratí vodů geotextilií v rýze nebo zájezdu přes 1:2 š přes 2,5 m	m2	119,000	30,90	3 677,10	CS ÚRS 2015 01
PP			Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žebor nebo tratí vodů v rýze nebo zájezdu se stěnami svahyými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté šířce opláštění přes 2,5 m Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny: a) pro jakékoliv druhy a rozměry geotextilií, b) i pro zřízení svíslého drénu z jedné nebo více vrstev geotextilie přiložených na stěnu rýhy nebo zájezdu, c) pro způsob spojování geotextilií přesahy. 2. Ceny nelze použít: a) pro zřízení opláštění výplně v zapražených rýhách; toto opláštění se oceňuje individuálně, b) pro knoťové drény (geodrény); tyto drény se oceňují cenami souboru cen 211 97-21 Vpichování svahých konsolidací přebírkovaných drénů, c) pro zřízení vrstev z geotextilií; toto zřízení vrstev z geotextilií se ocení cenami souboru cen 213 14 Zřízení vrstvy z geotextilie. 3. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení předepsaných přesahů a na potřebné zatěžování nebo připevňování geotextilie ke stěnam výkopu při provádění. 4. V cenách nejsou započteny náklady na dodání geotextilie; toto dodání se oceňuje ve specifikaci. Ztrátě lze dohodnout ve výši 2 %. 5. Množství měrných jednotek: a) se určuje v m2 rozvinuté plochy opláštění bez jakýchkoliv přesahů. Při opláštění z více vrstev geotextilií se pro určení množství měrných jednotek oceňuje každá vrstva samostatně, b) pro dodání geotextilie oceňované ve specifikaci se určí v m2 geotextilie včetně přesahů a proězů stanovených projektovou dokumentací.					
PSC								
WV			3,5*34 "pro drenáž"		119,000			
17	M	693111490	textilie 500 g/m2 do š 8,8 m	m2	136,850	38,50	5 268,73	CS ÚRS 2015 01
PP			geotextilie geotextilie netkané (polypropylenová vlákna) se základní UV stabilizací šíře do 8,8 m 63/ 50 500 g/m2					
WV			119*1,15		136,850			
18	K	212752213	Tratí vod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 160 mm včetně lože otevřený výkop	m	34,000	229,00	7 786,00	CS ÚRS 2015 01
PP			Tratí vod z drenážních trubek se zřízením šiférkopského lože pod trubky a s jejich obsypem v průměrem celkovem množství do 0,15 m3/m v otevřeném výkopu z trubek plastových flexibilních D přes 100 do 160 mm Poznámka k položce: Přípiatek za větší objem obsypu je uveden v odd. 1 - Zemní práce					
P								
WV			34		34,000			
D	4		Vodorovné konstrukce				31 719,11	
19	K	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženu do 3 m	m3	1,924	307,00	590,67	CS ÚRS 2015 01
PP			Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhuštění bez prohození sypaniny					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PSC			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Objem objemu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a projektované tloušťky objemu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horního vytlačené konstrukci). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.					
VV			0,13*14,8 "připojky"		1,924			
20	K	17511109	Příplatek k obsypání potrubí za ruční prohození sypaniny, uložené do 3 m	m3	1,924	182,00	350,17	CS ÚRS 2015 01
PP			Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění Příplatek k ceně za prohození sypaniny					
PSC			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Objem objemu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a projektované tloušťky objemu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horního vytlačené konstrukci). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.					
VV			1,924		1,924			
21	M	583312000	šetrkopisek netříděný záspový materiál	t	3,848	188,00	723,42	CS ÚRS 2015 01
PP			kamenivo přírodní těžené pro stavební účely PTK (drobné, hrubé, šetrkopisky) kamenivo mimo normu šetrkopisek netříděný					
VV			1,924*2 "připojky"		3,848			
22	K	451317777	Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z betonu prostého tl do 100 mm	m2	16,600	183,00	3 037,80	CS ÚRS 2015 01
PP			Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) v ploše vodorovné nebo ve sklonu do 1:5, tloušťky od 50 do 100 mm z betonu prostého					
PSC			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny lze použít i pro podklad nebo lože pod dlažby siltitních příkopů a kuželů. 2. Ceny nelze použít pro: a) lože řísořů dlaždených, které je započteno v cenách souborů cen 597 . 6 . 1 Řísoř dlaždených, 597 17 . 1 Řísoř kruhových s kamennou obrubou a 597 16 - 1111 Řísoř dlaždených z lomového kamene, b) podklad nebo lože pod dlažby (přídlažby) související s vodotěci, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 832-1 Hráze a úpravy na tocích - úpravy toků a kanálů. 3. V cenách -7777 Podklad z prohozené zeminy, -9777 Příplatek za dalších 10 mm tloušťky z prohozené zeminy, -9779 Příplatek za sklon přes 1:5 z prohozené zeminy jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňuje podle ustanovení čl. 3111 Výsodecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) úpravu pláně, která se oceňuje u siltitc cenami části A 01, u dálnic cenami části A 02 katalogu 800-1 Zemní práce, c) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce, d) svahování, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.					
VV			1,8+7,3+7,5		16,600			
23	K	451319779	Příplatek za sklon nad 1:5 podkladu nebo lože z betonu	m2	16,600	5,02	83,33	CS ÚRS 2015 01
PP			Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) Příplatek k cenám za zřízení podkladu nebo lože pod dlažbu ve sklonu přes 1:5, pro jakoukoliv tloušťku z betonu prostého					

PČ Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Poznamka k souboru cen:							
1. Ceny lze použít i pro podklad nebo lože pod dlažby silničních příkopů a kuželů. 2. Ceny nelze použít pro: a) lože rigolů dlažďených, které je započteno v cenách souborů cen 597. 6. 1 Rigol dlažďený, 597 17-. 1 Rigol krajnicový s kamennou obrubou a 597 16-1111 Rigol dlažďený z lomového kamene, b) podklad nebo lože pod dlažby (přídlažby) související s vodotěčí, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 832-1 Hráze a úpravy na tocích - úpravy toků a kanálů. 3. V cenách -7777 Podklad z prohozené zeminy, -9777 Příplatek za dalších 10 mm tloušťky z prohozené zeminy, -9779 Příplatek za sklon přes 1:5 z prohozené zeminy jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) úpravu pláňe, která se oceňuje u silnic cenami části A 01, u dálnic cenami části A 02 katalogu 800-1 Zemní práce, c) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce, d) svahování, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.							
VV		1,-8+7,3+7,5		16,600			
24	K -45157311	Lože pod potrubí otevřený výkop ze šterkopísku	m3	0,740	707,00	523,18	CS ÚRS 2015 01
PP		Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a šterkopísku do 63 mm					
PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopu získaného při zemních pracích.					
VV		0,5*0,1*14,8 "přípojky UV"		0,740			
25	K -45157787	Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 ze šterkopísku tl do 100 mm	m2	30,355	49,30	1 496,50	CS ÚRS 2015 01
PP		Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) v plose vodorovně nebo ve sklonu od 1:5, tloušťky od 30 do 100 mm ze šterkopísku					
PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít i pro podklad nebo lože pod dlažby silničních příkopů a kuželů. 2. Ceny nelze použít pro: a) lože rigolů dlažďených, které je započteno v cenách souborů cen 597. 6. 1 Rigol dlažďený, 597 17-. 1 Rigol krajnicový s kamennou obrubou a 597 16-1111 Rigol dlažďený z lomového kamene, b) podklad nebo lože pod dlažby (přídlažby) související s vodotěčí, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 832-1 Hráze a úpravy na tocích - úpravy toků a kanálů. 3. V cenách -7777 Podklad z prohozené zeminy, -9777 Příplatek za dalších 10 mm tloušťky z prohozené zeminy, -9779 Příplatek za sklon přes 1:5 z prohozené zeminy jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) úpravu pláňe, která se oceňuje u silnic cenami části A 01, u dálnic cenami části A 02 katalogu 800-1 Zemní práce, c) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce, d) svahování, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.					
VV		"pod obruby" 39,3*0,35		13,755			
VV		1,-8+7,3+7,5		16,600			
VV		Součet		30,355			
26	K -451579779	Příplatek za sklon nad 1:5 podkladu nebo lože z kamenniva těženého, šterkopísku nebo prohozené zeminy	m2	16,600	1,93	32,04	CS ÚRS 2015 01
PP		Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) Příplatek k cenám za zřízení podkladu nebo lože pod dlažbu ve sklonu přes 1:5, pro jakoukoliv tloušťku z kamenniva těženého, ze šterkopísku z prohozené zeminy nebo recyklatu					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít i pro podklad nebo lože pod dlažbu silničních příkopů a kuželů. 2. Ceny nelze použít pro: a) lože řísoitů dlážděných, které je započteno v cenách souborů cen 597. b. 1 Říglů dlážděný, 597 17. 1 Říglů krajnicový s kamennou obrubou a 597 16-1111 Říglů dlážděný z lomového kamene, b) podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažby) související s vodotečí, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 832-1 Hráze a úpravy na tocích. úpravy toků a kanálů. 3. V cenách -9777 Podklad z prohozené zeminy, -9777 Příplatek za dalších 10 mm tloušťky z prohozené zeminy, -9779 Příplatek za sklon přes 1:5 z prohozené zeminy jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) opatření zeminy o její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) úpravu pláně, která se oceňuje u silnic cenami části A 01, u dálnic cenami části A 02 katalogu 800-1 Zemní práce, c) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce, d) svahování, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.								
VV			1,8+7,3+7,5		16,600			
27	K	452311131	Podkladní desky z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený výkop	m3	1,800	2 480,00	4 464,00	CS ÚRS 2015 01
PP			Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 12/15					
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.					
VV			1*0,15+12		1,800			
28	K	465311512	Dlažba z lomového kamene do malty s vyplněním spár maltou a vyspárováním plocha do 20 m2 tl 250 mm	m2	16,600	1 230,00	20 418,00	CS ÚRS 2015 01
PP			Dlažba z lomového kamene upraveného vodotěrná nebo plocha ve sklonu do 1:2 s dodáním hmot do malty MC 10, s vyplněním spár maltou MC 10 a s vyspárováním maltou MCS v ploše do 20 m2, tl. 250 mm					
VV			1,8+7,3+7,5		16,600			
D	5		Komunikace				5 722 766,10	
29	K	561041111	Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivky (Road Mix) tl do 300 mm plochy do 1000 m2	m2	1 087,030	70,60	76 742,20	CS ÚRS 2015 01
PP			Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivky (systém Road Mix) vápnem, cementem nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promíslením, vličením, zhutněním a ošetřením vodou plochy do 1 000 m2, tloušťka po zhutnění přes 250 do 300 mm					
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít i v případě, že se zrnitost zeminy zlepši nakupovaným materiálem, který se oceňuje ve specifikaci. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odkop a srovnání zeminy, příp. získání zeminy a rozprostření zeminy do patřičných nivelet a sklonů před úpravou. Tyto práce se oceňují cenami katalogu 800-1 Zemní práce. 3. V cenách není započteno dodání hydraulických pojiv, tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. Doporučené množství pojiva v % objemové hmotnosti zhutněné zeminy: a) vápno, bezprašné vápno2-3 % b) cement4-6 % c) směsná hydraulická pojiva2-5 % 4. Předpokládán objemová hmotnost zeminy je 1 750 kg/m3. 5. Přesné množství pojiva se stanoví inženýrsko-geologickým průzkumem. 6. Orientační hmotnosti pojiva na 1 m3 zhutněné zeminy je uvedeno v příloze č. 5, tabulce č. 1. 7. Hmotnost přidávaného pojiva se nepočítává do výpočtu přesunu hmot. 8. Ceny 561 01-11.. pro tl. vrstvy 150 mm a ceny 561 02-11.. pro tl. vrstvy 200 mm jsou určeny především pro cyklostezky. Doporučené množství pojiva pro cyklostezky je 8-10 % objemové hmotnosti zeminy.					
PSC								
VV			524+508+55		1 087,000			
30	M	585301590	vápnoccl 90-Q nehašené bal. 32 kg	t	18,588	4 350,00	80 857,80	CS ÚRS 2015 01

PČ	Typ	Kód	Popis		MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
P	PP		vápna pro stavební účely měřicé ČSN EN 459-1 CL 90 - Q, nehašené bal. 25 kg						
			Poznámka k položce: Výdatnost:->26 dm3/10 kg. Pojivo pro výrobu omítkových a maltových směsí, event. používaný jako chemický výrobek pro úpravu vody a neutrali- zaci kyselých látek.						
	WV		((1087*0,3*1900)*0,03)/1000			18,588			
	31	K 564851111	Podklad ze šteřnodrtě ŠD(A) tl.150 mm		m2	1 879,600	85,00	159 766,00	CS ÚRS 2015 01
	PP		Podklad ze šteřnodrti ŠD s rozproštěním a zhuťněním, po zhuťnění tl. 150 mm						
	WV		23+25+29,5+13,5+236+56,8+40+107+121+115+154+19			939,800			
	WV		23+25+29,5+13,5+236+56,8+40+107+121+115+154+19			939,800			
	WV		Součet			1 879,600			
	32	K 564861111.1	Podklad ze šteřnodrtě ŠD(B) tl.200 mm		m2	32,200	110,00	3 542,00	
	PP		Podklad ze šteřnodrti ŠD s rozproštěním a zhuťněním, po zhuťnění tl. 200 mm						
	WV		3+8,3+2,9+5,6+5,4+3,3+3,7			32,200			
	33	K 569931132	Zpevnění krajnic asfaltovým recyklatem tl.100 mm		m2	641,900	44,10	28 307,79	CS ÚRS 2015 01
	PP		Zpevnění krajnic nebo komunikaci pro pěši s rozproštěním a zhuťněním, po zhuťnění asfaltovým recyklatem tl. 100 mm						
			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle čl. 3111 všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.						
PSC									
P			Poznámka k položce: použit vyřezovaný recyklat						
	WV		"krajnice tl. 200 mm"			641,900			
	34	K 573191111	(11,3+9,12+16,1+14,8+7,8+10,33+2+5,9+4,3+4+5+3+3+2,8+1,5+75+31,5+1,4+33,4+75,7)*2						
	PP		Náter infiltrační kationtaktivní v množství emulzí 1 kg/m2		m2	1 087,000	17,00	18 479,00	CS ÚRS 2015 01
			Náter infiltrací kationtaktivní emulze v množství 1,00 kg/m2						
			Poznámka k souboru cen: 1. V ceně nejsou započteny náklady na popř. projektem předepsané očištění vozovky, které se oceňuje cenou 938 90-8411 Očištění povrchu sapanátovým roztokem části C 01 tohoto katalogu.						
PSC									
	WV		"na ROAD-MLX 524+508+55			1 087,000			
	35	K 573231111	Postiňk živичný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2		m2	5 970,500	15,00	89 557,50	CS ÚRS 2015 01
	PP		Postiňk živичný spojovací bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství od 0,50 do 0,80 kg/m2						
	WV		3832+55+114+154+15+37+65+1572+523+507+23+25+29,5+106-(524+508+55)			5 970,500			
	36	K 573231111.2	Postiňk živичný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,3 kg/m2		m2	7 101,380	14,40	102 259,87	
	PP		Postiňk živичný spojovací bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství do 0,30 kg/m2						
	WV		3832+55+114+154+15+37+65+1572+523+507+23+25+29,5+106+43,88			7 101,380			
	37	K 577134121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. 1 tl.40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu		m2	7 101,380	220,00	1 562 303,60	CS ÚRS 2015 01
	PP		Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozproštěním a se zhuťněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhuťnění tl. 40 mm						

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PSC			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. ČSN EN 13108-1 přípouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.					
VV			3832+55+114+154+15+37+65+1572+523+507+23+25+29,5+106+43,88		7 101,380			
38	K	577155122.1	Astátový beton vstřeva ložní ACL 165 (CKmb) tl 60 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	9 880,500	362,00	3 576 741,00	
PP			Asfaltový beton vstřeva ložní ACL 165 (CKmb) s rozproštěním a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm					
PSC			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. ČSN EN 13108-1 přípouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.					
VV			3832+55+114+154+15+37+65+1572+523+507+23+25+29,5+106		7 057,500			
VV			2823 "vyrovňávka"		2 823,000			
VV			Součet		9 880,500			
39	K	591241111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm	m2	7,000	424,00	2 968,00	CS ÚRS 2015 01
PP			Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojným beraněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných z kamene, do lože z cementové malty					
PSC			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny 591 1.- pro dlažbu z kostek velkých jsou určeny pro dlažbu uhlíplítnou a řádkovou. 2. Ceny 591 2.- pro dlažbu z kostek drobných jsou určeny pro dlažbu uhlíplítnou, řádkovou a kroužkovou. 3. Dlažba vřířitová z kostek drobných se oceňuje cenami 591 43-2111 a 591 44-2111 Kladení dlažby z mozaiky dvoubarevné a vícebarevné komunikací pro pěši. 4. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání téhož materiálu na výplň spár. 5. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání dlažebních kostek, které se oceňuje ve specifikaci; ztrátě lze dohodnout · u velkých kostek ve výši 1 %, · u drobných kostek ve výši 2 %, b) vyplnění spár dlažby živícnou zátivkou, které se oceňuje cenami souboru cen 599 1. - 11 Zátivka živícná spár dlažby. 6. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 31-97 Příplatek za každých došlích 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.					
VV			"kolem UV" 7		7,000			
40	M	583801200.1	kostka dlažební drobná, žula velikost 10/12 cm	t	1,602	2 460,00	3 940,92	
PP			výrobky lománské a kamenické pro komunikace (kostky dlažební, krajníky a obrubníky) kostka dlažební drobná žula (skupina materiálu I/2) vel. 10/12 cm šedá (tl = cca 4,5 m2)					
P			<i>Poznámka k položce:</i> 1t = cca 4,5 m2					
VV			((7/4,5)*1,03		1,602			
41	K	596212210	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	32,200	253,00	8 146,60	CS ÚRS 2015 01
PP			Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem z kamenná těženéno nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2					
PSC			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvku stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvku dvou a více tvarů, nebo z obrzců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztrátě lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ...9 Příplatek za každých došlích 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.					
VV			3+8,-3+2,-9+5,-6+5,-4+3,-3+3,-7		32,200			
42	M	592453110	dlažba betonové zámková 20 x 10 x 8 cm přírodní	m2	33,166	276,00	9 153,82	CS ÚRS 2015 01

PČ Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PP		dláždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba vibrotisovaná standardní povrch (uzavřený hladký povrch) provedení: přírodní tvarové jednoduchá dlažba 20 x 10 x 8					
VV		32,2*1,03		33,166			
D 8							
Trubní vedení							
43	K 871335221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN8 DN200	m	14,800	814,00	12 047,20	CS ÚRS 2015 01
PP		Kanalizační potrubí z tvrdého PVC systém KG v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, tuhost třídy SN 8 DN 200					
PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového těsnění. 2. Použití trub dle tuhosti: a) třída SN 4; kanalizační řady, přípojky, odvodňování pozemků b) třída SN 8: vysoké teplotní a mechanické zatížení.					
VV		14,8		14,800			
44	K 895931111	Vpusť kanalizačních horské z betonu prostého tř. C 12/15 velikosti 1200/600 mm	kus	2,000	7 070,00	14 140,00	CS ÚRS 2015 01
PP		Vpusť kanalizační horské z betonu prostého tř. C 12/15 velikosti 1200/600 mm Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na podkladní desku z betonu tř. C 8/10. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) litinové mříže; osazení mříží se oceňuje cenami souboru cen 899 20- . 1 Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno části A 01 tohoto katalogu; dodání mříží se oceňuje ve specifikaci, b) podkladní přístěnce; tyto se oceňují cenami souboru cen 452 38- . 1 Podkladní a vyrovnávací konstrukce z betonu části A 01 tohoto katalogu. 3. Pro výpočet přenosu hmot se celková hmotnost paložky snižá o hmotnost betonu, pokud je beton dodáván přímo na místo zabudování nebo do prostor technologické manipulace.					
PSC							
VV		2		2,000			
45	M hor. vpust_01.1	horská vpust 150/90/115 spodní díl	kus	2,000	8 410,00	16 820,00	
PP		horská vpust 150/90/115 spodní díl vnitřní rozměr: 1200x600 mm stavební výška: 1000 mm					
VV		2		2,000			
46	M hor. vpust_02.1	horská vpust 150/90/15 zakrytová deska vč. mříží z polyplastu	kus	2,000	15 290,00	30 580,00	
PP		horská vpust 150/90/15 zakrytová deska vč. mříží z polyplastu					
VV		2		2,000			
47	K 895941111	Zřízení vpustí kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální	kus	2,000	907,00	1 814,00	CS ÚRS 2015 01
PP		Zřízení vpustí kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení lože ze šterkopisků. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání betonových dílců; betonové dílce se oceňují ve specifikaci, b) dodání kameninových dílců; kameninové dílce se oceňují ve specifikaci, c) litinové mříže; osazení mříží se oceňuje cenami souboru cen 899 20- . 1 Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno části A 01 tohoto katalogu; dodání mříží se oceňuje ve specifikaci, d) podkladní přístěnce; tyto se oceňují cenami souboru cen 452 38-6 . Podkladní a a vyrovnávací přístěnce části A 01 tohoto katalogu.					
VV		2		2,000			
48	M vpust_01	dodávka přefa uliční vpustí s katovou prohlubní	kus	2,000	3 650,00	7 300,00	
PP		dodávka přefa uliční vpustí					